

Kirkedeltagelse for personer, der identificerer sig som transkønnede

VEJLEDENDE PRINCIPPER FOR LOKALE LEDERE

Dette dokument supplerer retningslinjerne i *Kirkens Håndbog*, 38.6.23, »Transkønnede personer«. Dets formål er at hjælpe lokale ledere med at rådgive enkeltpersoner og deres familier om visse aspekter af kirkedeltagelse.

Generelle retningslinjer

I alle tilfælde skal lokale ledere:

- Søge åndelig vejledning.
- Behandle enkeltpersoner og deres familier med kærlighed og respekt, mens de samtidig underviser i evangelisk sandhed.
- Overveje behov hos den enkelte og andre medlemmer af menigheden.
- Sørge for, at Kirkens lære om køn ikke undermineres eller misforstås.
- Søge råd. Biskopper rådfører sig med stavspræsidenten. Stavs- og missionspræsidenter søger vejledning hos områdepræsidentskabet.
- Inddrage forældre eller værger til mindreårige.

Foretrukne navne og pronomener

Kirkens officielle optegnelser viser et medlems biologiske køn ved fødslen.

Brugen af foretrukne navne og pronomener bør være en sag overladt til den enkelte og dennes familie, venner og kirkemedlemmer. Lokale ledere bør ikke bestemme eller foreskrive, hvordan medlemmer skal tale til en person.

Hvis et medlem har et foretrukket navn, kan det noteres i feltet »Foretrukket navn« på medlemsoptegnelsen.

Kønsspecifikke møder og aktiviteter

Personer deltager i kønsspecifikke møder og aktiviteter, der stemmer overens med deres biologiske køn ved fødslen.

Enhver undtagelse, som bør være sjældent, skal følge ovennævnte »Generelle retningslinjer« og godkendes af områdepræsidentskabet.

Aktiviteter med overnatning

Ved aktiviteter med overnatning, der er for et bestemt køn, deltager personer kun i lejre, der passer til deres biologiske køn ved fødslen. Eksempler på sådanne aktiviteter omfatter lejre for Unge Kvinder og Det Aronske Præstedømmes kvorummer.

Ved aktiviteter med overnatning, der ikke er for et bestemt køn, gælder det, at personer, der foretager kirurgisk, medicinsk eller social overgang væk fra deres biologiske køn ved fødslen, forlader aktiviteten om natten. De unge overlades til en forælder eller værge, som er ansvarlig for at arrangere indkvartering. Eksempler på aktiviteter, der ikke er for et bestemt køn, omfatter stævner for unge voksne, FSY-stævner og ungdomsstævner.

Kaldelser og opgaver

Personer, der gennemgår kirurgisk, medicinsk eller social overgang væk fra deres biologiske køn ved fødslen, kaldes eller tildeles ikke at (1) udfylde kønsspecifikke roller, (2) tjene som lærere eller (3) arbejde med børn eller unge. De kan modtage andre kaldelser eller opgaver, der giver mulighed for at udvikle sig og tjene andre.

Toiletter i Kirkens faciliteter

Toiletter bør skabe private og sikre omgivelser. Man skal sørge for at respektere alle menneskers privatliv og værdighed.

Personer, der foretager kirurgisk, medicinsk eller social overgang væk fra deres biologiske køn ved fødslen, bør bruge et toilet tiltænkt en enkelt person ad gangen, når det er tilgængeligt.

Hvis der ikke er et toilet tiltænkt en enkelt person ad gangen, rådfører en lokal leder sig med personen (og forældrene eller værgerne til den unge) for at finde en løsning. Valgmulighederne omfatter:

- Brug af et toilet, der stemmer overens med individets biologiske køn ved fødslen.
- Brug af et toilet, der svarer til individets indre følelse af deres køn, med en betroet person, der sikrer, at andre ikke bruger toilettet på samme tid.